6
Przekaźniki przeciążeniowe
Aby uzyskać szczegółowe informacje o konkretnym produkcie, należy podać typ produktu lub kod zamówieniowy, np.:
www.abb.com/productdetails/AF09-30-10-13 or www.abb.com/productdetails/1SBL137001R1310
ABB  Zabezpieczenie silników i sterowanie silnikami — katalog skrócony  |  6/1
6
Informacje ogólne			  6/2
Przekaźniki przeciążeniowe termiczne
T16 — 0,10–16,0 A			   6/4
TF42 — 0,10–38,0 A			   6/5
TF65 — 22,0–67,0 A			   6/6
TF96 — 40,0–96,0 A			   6/7
TF140DU — 66–142 A			   6/8
TA200DU — 66–200 A		  6/9
Przekaźniki przeciążeniowe elektroniczne
E16DU, EF19, EF45 — 0,10–45,0 A		  6/10
EF65, EF96, EF146 — 20–150 A		  6/11
EF205, EF370 — 63–380 A		  6/12

Przekaźniki przeciążeniowe termiczne są przekaźnikami trójbiegunowymi z bimetalowymi elementami
wyzwalającymi. Przez elementy te przepływa prąd silnika, podgrzewając je bezpośrednio i pośrednio.
W warunkach przeciążenia (przetężenia) elementy bimetalowe na skutek podgrzania zginają się.
Powoduje to zwolnienie przekaźnika i zmianę pozycji załączenia styków (95-96/97-98).
–– Wybór między resetowaniem ręcznym a automatycznym.
–– Wrażliwość na zanik fazy zgodnie z normą IEC/EN 60947-4-1.
–– Funkcja TEST i STOP — wskazanie rozłączenia z przodu.
–– Kompensacja temperaturowa.
–– Dostosowane do instalacji trój- i jednofazowych.
Dane do zamówienia
Zakres nastaw Zabezpieczenie
zwarciowe
Klasa wyzwalania Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)
A kg
0,10–0,13 0,5 A, bezpiecznik typu T 10 T16-0.13 1SAZ711201R1005 0,100
0,13–0,17 1,0 A, bezpiecznik typu T 10 T16-0.17 1SAZ711201R1008 0,100
0,17–0,23 1,0 A, bezpiecznik typu T 10 T16-0.23 1SAZ711201R1009 0,100
0,23–0,31 1,0 A, bezpiecznik typu T 10 T16-0.31 1SAZ711201R1013 0,100
0,31–0,41 2,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-0.41 1SAZ711201R1014 0,100
0,41–0,55 2,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-0.55 1SAZ711201R1017 0,100
0,55–0,74 4,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-0.74 1SAZ711201R1021 0,100
0,74–1,00 6,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-1.0 1SAZ711201R1023 0,100
1,00–1,30 6,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-1.3 1SAZ711201R1025 0,100
1,30–1,70 10,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-1.7 1SAZ711201R1028 0,100
1,70–2,30 10,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-2.3 1SAZ711201R1031 0,100
2,30–3.10 10,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-3.1 1SAZ711201R1033 0,100
3,10–4,20 20,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-4.2 1SAZ711201R1035 0,100
4,20–5,70 20,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-5.7 1SAZ711201R1038 0,100
5,70–7,60 35,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-7.6 1SAZ711201R1040 0,100
7,60–10,0 35,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-10 1SAZ711201R1043 0,104
10,0–13,0 40,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-13 1SAZ711201R1045 0,104
13,0–16,0 40,0 A, bezpiecznik typu gG 10 T16-16 1SAZ711201R1047 0,104
Dane do zamówienia — akcesoria
Przeznaczenie Opis Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)
kg

wyzwalającymi. Przez elementy te przepływa prąd silnika, podgrzewając je bezpośrednio i pośrednio.
W warunkach przeciążenia (przetężenia) elementy bimetalowe na skutek podgrzania zginają się.
Powoduje to zwolnienie przekaźnika i zmianę pozycji załączenia styków (95-96/97-98).
–– Wybór między resetowaniem ręcznym a automatycznym.
–– Wrażliwość na zanik fazy zgodnie z normą IEC/EN 60947-4-1.
–– Funkcja TEST i STOP — wskazanie rozłączenia z przodu.
–– Kompensacja temperaturowa.
–– Dostosowane do instalacji trój- i jednofazowych.
–– Certyfikacja ATEX.
Dane do zamówienia
Zakres nastaw Zabezpieczenie zwar-
ciowe
Klasa wyzwalania Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)
A kg
0,10–0,13 0,5 A, bezpiecznik typu T 10 TF42-0.13 1SAZ721201R1005 0,130
0,13–0,17 1,0 A, bezpiecznik typu T 10 TF42-0.17 1SAZ721201R1008 0,130
0,17–0,23 1,0 A, bezpiecznik typu T 10 TF42-0.23 1SAZ721201R1009 0,130
0,23–0,31 1,0 A, bezpiecznik typu T 10 TF42-0.31 1SAZ721201R1013 0,130
0,31–0,41 2,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-0.41 1SAZ721201R1014 0,130
0,41–0,55 2,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-0.55 1SAZ721201R1017 0,130
0,55–0,74 4,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-0.74 1SAZ721201R1021 0,130
0,74–1,00 6,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-1.0 1SAZ721201R1023 0,130
1,00–1,30 6,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-1.3 1SAZ721201R1025 0,130
1,30–1,70 10,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-1.7 1SAZ721201R1028 0,130
1,70–2,30 10,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-2.3 1SAZ721201R1031 0,130
2,30–3,10 10,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-3.1 1SAZ721201R1033 0,130
3,10–4,20 20,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-4.2 1SAZ721201R1035 0,130
4,20–5,70 20,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-5.7 1SAZ721201R1038 0,130
5,70–7,60 35,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-7.6 1SAZ721201R1040 0,130
7,60–10,0 35,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-10 1SAZ721201R1043 0,130
10,0–13,0 40,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-13 1SAZ721201R1045 0,130
13,0–16,0 40,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-16 1SAZ721201R1047 0,130
16,0–20,0 63,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-20 1SAZ721201R1049 0,145
20,0–24,0 63,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-24 1SAZ721201R1051 0,145
24,0–29,0 63,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-29 1SAZ721201R1052 0,145
29,0–35,0 80,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-35 1SAZ721201R1053 0,145
35,0–38,0/40,0 80,0 A, bezpiecznik typu gG 10 TF42-38 1SAZ721201R1055 0,145
2C
D
C
23

wyzwalającymi. Przez elementy te przepływa prąd silnika, podgrzewając je bezpośrednio i pośrednio.
W warunkach przeciążenia (przetężenia) elementy bimetalowe na skutek podgrzania zginają się.
Powoduje to zwolnienie przekaźnika i zmianę pozycji załączenia styków (95-96/97-98).
–– Wybór między resetowaniem ręcznym a automatycznym.
–– Wrażliwość na zanik fazy zgodnie z normą IEC/EN 60947-4-1.
–– Funkcja TEST i STOP — wskazanie rozłączenia z przodu.
–– Kompensacja temperaturowa.
–– Dostosowane do instalacji trój- i jednofazowych.
–– Certyfikacja ATEX 1).
Dane do zamówienia
Zakres nastaw Zabezpieczenie
zwarciowe
Klasa wyzwalania Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)
A kg
22,0–28,0 80 A, bezpieczniki typu gG 10 TF65-28 1SAZ811201R1001 0,456
25,0–33,0 80 A, bezpieczniki typu gG 10 TF65-33 1SAZ811201R1002 0,456
30,0–40,0 100 A, bezpieczniki typu gG 10 TF65-40 1SAZ811201R1003 0,456
36,0–47,0 125 A, bezpieczniki typu gG 10 TF65-47 1SAZ811201R1004 0,456
44,0–53,0 125 A, bezpieczniki typu gG 10 TF65-53 1SAZ811201R1005 0,456
50,0–60,0 125 A, bezpieczniki typu gG 10 TF65-60 1SAZ811201R1006 0,466
57,0–67,0 160 A, bezpieczniki typu gG 10 TF65-67 1SAZ811201R1007 0,466
Dane do zamówienia — akcesoria
Przeznaczenie Opis Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)
kg

wyzwalającymi. Przez elementy te przepływa prąd silnika, podgrzewając je bezpośrednio i pośrednio.
W warunkach przeciążenia (przetężenia) elementy bimetalowe na skutek podgrzania zginają się.
Powoduje to zwolnienie przekaźnika i zmianę pozycji załączenia styków (95-96/97-98).
–– Wybór między resetowaniem ręcznym a automatycznym.
–– Wrażliwość na zanik fazy zgodnie z normą IEC/EN 60947-4-1.
–– Funkcja TEST i STOP — wskazanie rozłączenia z przodu.
–– Kompensacja temperaturowa.
–– Dostosowane do instalacji trój- i jednofazowych.
–– Certyfikacja ATEX 1).
Dane do zamówienia
Zakres nastaw Zabezpieczenie
zwarciowe
Klasa wyzwalania Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)
A kg
40,0–51,0 125 A, bezpieczniki typu gG 10 TF96-51 1SAZ911201R1001 0,620
48,0–60,0 160 A, bezpieczniki typu gG 10 TF96-60 1SAZ911201R1002 0,620
57,0–68,0 160 A, bezpieczniki typu gG 10 TF96-68 1SAZ911201R1003 0,620
65,0–78,0 200 A, bezpieczniki typu gG 10 TF96-78 1SAZ911201R1004 0,620
75,0–87,0 200 A, bezpieczniki typu gG 10 TF96-87 1SAZ911201R1005 0,620
84,0–96,0 250 A, bezpieczniki typu gG 10 TF96-96 1SAZ911201R1006 0,630
Dane do zamówienia — akcesoria
Przeznaczenie Opis Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)
kg

Powoduje to zwolnienie przekaźnika i zmianę pozycji załączenia styków (95-96/97-98).
–– Wybór między resetowaniem ręcznym a automatycznym.
–– Wrażliwość na zanik fazy zgodnie z normą IEC/EN 60947-4-1.
–– Funkcja TEST i STOP — wskazanie rozłączenia z przodu.
–– Kompensacja temperaturowa.
–– Dostosowane do instalacji trój- i jednofazowych.
–– Dostępne warianty w wykonaniu ATEX.
Dane do zamówienia
Zakres nastaw Zabezpieczenie
zwarciowe
Klasa
wyzwalania
Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)
A kg
66–90 200 A, bezpiecznik typu gG 10A TF140DU-90 1SAZ431201R1001 0,820
80–110 224 A, bezpiecznik typu gG 10A TF140DU-110 1SAZ431201R1002 0,820
100–135 224 A, bezpiecznik typu gG 10A TF140DU-135 1SAZ431201R1003 0,820
110–142 250 A, bezpiecznik typu gG 10A TF140DU-142 1SAZ431201R1004 0,820
66–90 200 A, bezpiecznik typu gG 10A TF140DU-90-V1000* 1SAZ431301R1001 0,820
80–110 224 A, bezpiecznik typu gG 10A TF140DU-110-V1000* 1SAZ431301R1002 0,820
100–135 224 A, bezpiecznik typu gG 10A TF140DU-135-V1000* 1SAZ431301R1003 0,820
110–142 250 A, bezpiecznik typu gG 10A TF140DU-142-V1000* 1SAZ431301R1004 0,820
* Uwaga: wykonanie ATEX.
Dane do zamówienia — akcesoria
Przeznaczenie Opis Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)

wyzwalającymi. Przez elementy te przepływa prąd silnika, podgrzewając je bezpośrednio i pośrednio.
W warunkach przeciążenia (przetężenia) elementy bimetalowe na skutek podgrzania zginają się.
Powoduje to zwolnienie przekaźnika i zmianę pozycji załączenia styków (95-96/97-98).
–– Wybór między resetowaniem ręcznym a automatycznym.
–– Wrażliwość na zanik fazy zgodnie z normą IEC/EN 60947-4-1.
–– Funkcja TEST i STOP — wskazanie rozłączenia z przodu.
–– Kompensacja temperaturowa.
–– Dostosowane do instalacji trój- i jednofazowych.
–– Dostępne warianty w wykonaniu ATEX.
Dane do zamówienia
Zakres nastaw Zabezpieczenie zwarciowe Klasa
wyzwalania
Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)
A kg
66–90 200 A, bezpiecznik typu gG / 125 A aM 10 A TA200DU-90 1SAZ421201R1001 0,755
80–110 224 A, bezpiecznik typu gG / 160 A aM 10 A TA200DU-110 1SAZ421201R1002 0,760
100–135 224 A, bezpiecznik typu gG / 200 A aM 10 A TA200DU-135 1SAZ421201R1003 0,760
110–150 250 A, bezpiecznik typu gG / 200 A aM 10 A TA200DU-150 1SAZ421201R1004 0,760
130–175 315 A, bezpiecznik typu gG / 250 A aM 10 A TA200DU-175 1SAZ421201R1005 0,770
150–200 315 A, bezpiecznik typu gG / 250 A aM 10 A TA200DU-200 1SAZ421201R1006 0,785
66–90  200 A, bezpiecznik typu gG / 125 A aM 10 A TA200DU-90-V1000 1) 1SAZ421301R1001  0,755
80–110  224 A, bezpiecznik typu gG / 160 A aM 10 A TA200DU-110-V1000 1) 1SAZ421301R1002  0,760
100–135  224 A, bezpiecznik typu gG / 200 A aM 10 A TA200DU-135-V1000 1) 1SAZ421301R1003  0,760
110–150  250 A, bezpiecznik typu gG / 200 A aM 10 A TA200DU-150-V1000 1) 1SAZ421301R1004  0,760
130–175  315 A, bezpiecznik typu gG / 250 A aM 10 A TA200DU-175-V1000 1) 1SAZ421301R1005  0,770
150–200  315 A, bezpiecznik typu gG / 250 A aM  10 A TA200DU-200-V1000 1) 1SAZ421301R1006 0,785
1) Wykonanie ATEX.
Dane do zamówienia — akcesoria
Przeznaczenie Opis Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)

w przypadku przekaźników termicznych, i nadają się do standardowych zastosowań silników. O ich przydatności
świadczy szeroki zakres nastaw, duża dokładność, szeroki zakres temperatury pracy oraz możliwość wyboru
klasy wyzwalania (10E, 20E, 30E). Dodatkowo zostały wyposażone w funkcje takie jak: kompensacja temperatury,
styk wyzwalający (NZ), styk sygnalizacyjny (NO), możliwość wyboru resetowania automatycznego lub
ręcznego, mechanizm swobodnego wyzwalania, funkcja STOP i TEST oraz wskazanie wyzwolenia. Przekaźniki
przeciążeniowe podłącza się bezpośrednio do styczników. Przekaźniki EF19 i EF45 posiadają certyfikat ATEX 1).
Dane do zamówienia
Zakres nastaw Zabezpieczenie
zwarciowe
Klasa
wyzwalania
Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)
A kg
Przekaźniki przeciążeniowe elektroniczne E16DU
0,10–0,32 1 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E E16DU-0.32 1SAX111001R1101 0,150
0,30–1,00 4 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E E16DU-1.0 1SAX111001R1102 0,150
0,80–2,70 10 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E E16DU-2.7 1SAX111001R1103 0,150
2,00–6,30 20 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E E16DU-6.3 1SAX111001R1104 0,150
5,70–18,9 50 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E E16DU-18.9 1SAX111001R1105 0,150
Przekaźniki przeciążeniowe elektroniczne EF19 1)
0.1,0–0,32 1 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E EF19-0.32 1SAX121001R1101 0,158
0,30–1,00 4 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E EF19-1.0 1SAX121001R1102 0,158
0,80–2,70 10 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E EF19-2.7 1SAX121001R1103 0,158
1,90–6,30 20 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E EF19-6.3 1SAX121001R1104 0,158
5,70–18,9 50 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E EF19-18.9 1SAX121001R1105 0,158
Przekaźniki przeciążeniowe elektroniczne EF45 1)
9,.00–30,0 160 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E EF45-30 1SAX221001R1101 0,362
15,0–45,0 160 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E EF45-45 1SAX221001R1102 0,362
1) Certyfikacja ATEX dotyczy modeli wyprodukowanych od tygodnia 42. w 2014 r.

klasy wyzwalania (10E, 20E, 30E). Dodatkowo zostały wyposażone w funkcje takie jak: kompensacja temperatury,
styk wyzwalający (NZ), styk sygnalizacyjny (NO), możliwość wyboru resetowania automatycznego lub ręcznego,
mechanizm swobodnego wyzwalania, funkcja STOP i TEST oraz wskazanie wyzwolenia. Przekaźniki przeciążeniowe
podłącza się bezpośrednio do styczników. Przekaźniki EF65, EF96 i EF146 posiadają certyfikat ATEX 1).
Dane do zamówienia
Zakres nastaw Zabezpieczenie
zwarciowe
Klasa
wyzwalania
Typ Kod zamówieniowy Waga
(1 szt.)
A kg
20–56 160 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E EF65-56 1SAX331001R1102 0,821
25–70 160 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E EF65-70 1SAX331001R1101 0,821
36–100 200 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E EF96-100 1SAX341001R1101 0,802
54–150 315 A, bezpiecznik typu gG 10E, 20E, 30E EF146-150 1SAX351001R1101 0,879
1) Certyfikacja ATEX dotyczy modeli wyprodukowanych od tygodnia 42. w 2014 r. Certyfikacja ATEX obowiązuje dla modeli EF65-56, które
wyprodukowano od tygodnia 47. w 2015 r.
Dane do zamówienia — akcesoria
Przeznaczenie Opis Typ Kod zamówieniowy Waga